
nUHTP0052KlN

SMLOUVA
o nájmu honitby

uzavřená dle ustanovení § 33 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti

I. Smluvní strany
Město Horšovský Týn - zastoupené starostou města Ing. Josefem Holečkem,

IČ: 00253383,

adresa: nám. Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn, 
obec s rozšířenou působností, 
jako pronajímatel na straně jedné

Horšovskotýnské lesy, spol. s.r.o. - zastoupené prokuristou společnosti Josefem Liškou
1Č: 25217321,

adresa: nám. Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn, 

jako nájemce na straně druhé

uzavřeli tuto smlouvu o nájmu honitby:

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je za podmínek dále stanovených pronájem vlastní honitby s 

názvem „Město Horšovský Týn-Peřina“, jejímž držitelem je pronajímatel. Honitba byla 
uznána rozhodnutím OkÚ Domažlice, referátu životního prostředí, pod č.j. ŽP-376/1993- 

209.1 ze dne 19.3.1993. Změna rozhodnutí o uznání honitby byla vydána pod č.j. 
149/2003/ŽP/MY dne 18.března 2003.

2. Záměr pronájmu honitby byl schválen radou města dne 5.2.2003 pod č. 11/1.
3. Na základě „Zápisu a usnesení zjednání rady města číslo 021 ze dne 16.4.2003 na MěÚ V 

Horšovském Týně“ - bod 21/5 RM pověřuje starostu podpisem smlouvy.
4. Fotokopie rozhodnutí, mapového zákresu honitby včetně popisu hranic a stanovených 

minimálních a normovaných stavů převzal nájemce honitby při podpisu této smlouvy.

III. Doba trvání smlouvy
Tato smlouva se uzavírá v souladu s ust. § 33, odst. 1 zákona o myslivosti na dobu 10 

let a to od 1.4.2003 do 31.3.2013.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran
7. Pronajímatel se zavazuje:

a) informovat písemně nájemce o všech skutečnostech, změnách a přijatých opatřeních 

majících vliv na provádění myslivosti v honitbě (např. o změně honitby, výměně 

honebních pozemků, o prohlášení pozemků v honitbě za nehonební), a to o záměru do 15



J

>

dnů před podáním návrhu a do týdne od doby, kdy se o nastalých skutečnostech dozvěděl,

b) spolupracovat s nájemcem na odstraňování způsobených škod na zvěři při živelných 
pohromách; pro tento případ lze na nezbytně nutnou dobu snížit nájemné,
c) spolupůsobit s nájemcem při jednání s vlastníky honebních pozemků v záležitostech 

vstupů a vjezdů na honební pozemky za účelem provádění myslivosti, v umisťování 
mysliveckých zařízení, při jednáních o náhradách škod způsobených zvěří apod.,
d) spolupracovat s nájemcem při preventivních opatřeních proti vzniku chorob zvěře, 

opatřeních ke zvyšování úživnosti honitby a opatřeních k ochraně ekosystému.

2. Nájemce se zavazuje:
a) provádět v pronajaté honitbě myslivost v souladu s platnými právními předpisy a 
opatřeními vydanými příslušnými orgány státní správy,
b) neprodleně, po jmenování orgánem státní správy myslivosti, písemně oznámit 

pronajímateli jména, příjmení a bydliště mysliveckého hospodáře a mysliveckých stráží 
pro honitbu, jakož i všech nastalých změn ,
c) informovat písemně pronajímatele o všech závažných skutečnostech, které se týkají 
zejména chovaných druhů zvěře (o chorobách zvěře, o provedených veterinárních 
opatřeních, o přemnožení některého druhu zvěře apod.) do týdne od doby, kdy se o této 
skutečnosti dozvěděl,
d) sdělovat pronajímateli písemně 5 dní předem stanovený termín sčítání zvěře a do 5 dnů 

po sčítání pak i jeho výsledek, každoročně do 30. dubna předložit pronajímateli písemně 
návrh mysliveckého hospodaření k vyjádření, zajišťovat v honitbě chov zvěře v rozmezí 

mezi minimálním a normovaným stavem zvěře,

e) vést řádnou evidenci o druzích, pohlaví, počtu, hmotnosti a bodové hodnotě trofejí 
veškeré ulovené zvěře v honitbě a údaje z této evidence kdykoliv na požádání poskytnout 
pronajímateli.

V. Nájemné
1. Nájemné z honitby se stanovuje ve výši 15.000,-- Kč/rok.

2. Nájemce uhradí toto nájemné každoročně vždy k 1.4., nájemné pro první rok je splatné k 

1.6.2003.
3. Nájemné bude zasíláno na účet pronajímatele č.ú. 100 304 30 19/5500 vedeného u 

Raiffeisenbank a.s. Plzeň. Nájemné se považuje za uhrazené dnem připsání na uvedený 

účet.
4. Při pozdější úhradě je nájemce povinen zaplatit pronajímateli úrok z prodlení ve výši 

stanovené podle občanského zákoníku.

VI. Kontrolní opatření
1. Pronajímatel je oprávněn vyzvat k pochůzce v honitbě zástupce nájemce k podání 

informace o mysliveckých záměrech a a důležitých otázkách mysliveckého hospodaření. 

Nájemce je povinen tomuto požadavku vyhovět.
2. Smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu o změně všech



skutečností, které mohou mít vliv na plnění práv a povinností z této smlouvy.

VII. Zánik smlouvy
Smlouva zaniká:
a) uplynutím doby tj. 31.3.2013,
b) zánikem honitby,
c) zánikem nájemce,

d) přestane-li nájemce splňovat podmínku uvedenou v § 32 odst. 3 zákona o myslivosti,
e) dohodou smluvních stran,
f) výpovědí s 18 měsíční výpovědní lhůtou dle § 33 odst. 6 písm. f) zákona o myslivosti,
g) výpovědí pronajímatele nebo nájemce danou do 30.9. běžného roku pro nedodržení
podmínek smlouvy; v tomto případě je výpověď platná dnem doručení statutárnímu zástupci
druhé smluvní strany a nájem končí 31.12. toho roku, v němž byla doručena,
h) rozhodnutím orgánu státní správy dle § 33 odst. 6 písm. h) zákona o myslivosti.

VIII. Závěrečná ustanovení
Smlouva se uzavírá na dobu 10 let od doby její účinnosti.

Smlouvaje platná dnem podpisu a účinná dnem 1.4.2003.
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, shledávají jí správnou, srozumitelnou a

odpovídající oboustranné dohodě a na důkaz takto projevené vůle ji podepisují. Nájemce
potvrzuje, že se seznámil se stavem honitby, jakož i veškerých porostů na jejím území, a
že vůči tomuto stavu nemá žádných výhrad.

Smlouva je vyhotovena v 5 shodných výtiscích, z nichž každý má platnost originálu; pro
každou smluvní stranu po dvou výtiscích; jeden výtisk doručí pronajímatel v zákonem o
myslivosti stanovené lhůtě orgánu státní správy myslivosti.
Změny či doplňky smlouvy, jakož i úkony vedoucí k zániku smlouvy, musí mít písemnou
formu, o jejich vyhotoveních platí ustanovení předchozího odstavce.

1.

2.

3.

4.

5.

V Horšovském Týně: 24.dubna 2003

Za pronajímatele: Za nájemce:

Ing. Josef Holeček Josef Liška


